
令和４年９月１５日 

宮古島市立南幼・南小 保護者各位 

                                 宮古島市立南幼稚園・南小学校 

                                                 園長・校長     天 久  康 

                                                                          【公印省略】 

欠席時の連絡について（協力願い） 

 

  時下，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。平素より本校の教育

活動に対し，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 本校では，「欠席連絡システム」を活用し，児童の欠席連絡を保護者の皆様へお願いしています。慌

ただしい朝の時間帯にもかかわらず，協力して頂き感謝しております。 

しかし，「欠席の連絡がない」または「欠席の連絡がないので，学校から連絡をしても保護者と連絡

が取れない」ケースもあり，登校時の安全面を危惧しているところです。 

見出しのことについて，連絡方法は下記のとおりになりますので，再度ご確認の上，ご理解・ご協力

を頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

【小学校】 

□欠席の連絡について ・・・ 朝，８時までに「欠席連絡システム」へ入力 

※朝の会（８時１５分～）で，毎日健康観察（出席確認）を実施しています。  

 

【幼稚園】 

 □欠席の連絡について ・・・ 朝，８時１５分までに電話連絡 

※朝の会（８時１５分～）で，毎日健康観察（出席確認）を実施しています。  

 

 

 

【宮古島市立南小学校】 

〈欠席・遅刻・早退等の連絡システム〉 

□下記に掲載している URLを登録し，欠席・遅刻・早退等の連絡をお願いします。 

    【URL】https://forms.gle/2CiPx7RsGbgLXDsJ6 

 

※今後，資源節約の観点から保護者の皆様への連絡手段を文書からメールへ移行（１０月より実施）

します。まだ，メーリング登録がお済みでない方は，早めに登録をお願いします。保護者の皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。 

https://forms.gle/2CiPx7RsGbgLXDsJ6

